
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2 

 

11.01.2022           с. Новоселовка 

 

О внесении изменений в постановление от 11.01.2021  

№ 2 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных 

обязательств получателей бюджетных средств Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

 

 В целях совершенствования Порядка учета бюджетных и денежных 

обязательств получателей средств бюджета Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым, Администрация Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в постановление администрации Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым от 11.01.2021 №2 «Об 

утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей 

бюджетных средств Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым» следующие изменения: 

в Порядке к приказу: 

в разделе I: 

в пункте 3: 

абзац второй исключить; 

в пункте 4: 

абзац первый исключить; 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«При отсутствии технической возможности Сведения о бюджетном 

обязательстве и Сведения о денежном обязательстве формируются получателем 

бюджетных средств Республики Крым на бумажном носителе с одновременным 

предоставлением в УФК по Республике Крым на съемном машинном носителе.»; 

в разделе II: 



в пункте 8: 

в подпункте «б» 

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции: 

«пунктом 1 графы 2 Перечня - не позднее трех рабочих дней, следующих 

за днем формирования Федеральным казначейством» реестровой записи в реестре 

контрактов по государственным контрактам, сведения о которых подлежат 

включению в реестр государственных контрактов; 

 

абзац пятый исключить; 

 

в абзаце шестом: 

слова «пунктами 3-7» заменить словами «пунктами 4 и 7»; 

после слов «трех рабочих дней» дополнить словами «со дня»; 

 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«пунктами 3, 5, 6 графы 2 Перечня - не позднее трех рабочих дней со дня 

заключения соглашения о предоставлении из бюджета Республики Крым 

межбюджетного трансферта в форме субсидии, субвенции, иного межбюджетного 

трансферта, соглашения о предоставлении субсидии государственному 

бюджетному или автономному учреждению Республики Крым, соглашения о 

предоставлении субсидии юридическому лицу, иному юридическому лицу (за 

исключением субсидии государственному бюджетному или автономному 

учреждению Республики Крым) или индивидуальному предпринимателю или 

физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг или договора, 

заключенного в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическому 

лицу.»; 

 

в пункте 10: 

в абзаце первом: 

слова «а также в связи с внесением изменений в документ –основание, 

содержащийся в информационных системах,» исключить; 

в абзаце втором: 

слова «отсутствующий в информационной системе,» исключить; 

 

в пункте 11: 

в абзаце одиннадцатом: 

цифры "1, 3, 6.6, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1 - 7.3, 8.4, 8.8, 8.9" заменить цифрами 

"6.3, 6.4, 6.6, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 8.4, 8.8, 8.9"; 

абзацы двенадцатый –шестнадцатый изложить в следующей редакции: 

«При постановке на учет бюджетных обязательств, возникших на 

основании государственных контрактов, договоров, соглашений, подлежащих 

казначейскому сопровождению в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, УФК по Республике Крым осуществляет 

проверку наличия: 

consultantplus://offline/ref=5498C5266275F66FE6B800973EF7126DB08FB3CA025D568A89A0F47DB0E972BF5852ED83AAAAA0EEDD86466260C5771CE6AFDCCAA98CKFv3I


- соответствующего государственного контракта/кода идентификационной 

закупки в Перечне закупок (для государственных контрактов, заключенных в 

соответствии с частью 66 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»); 

- в государственном контракте условий о казначейском сопровождении; 

- информации о казначейском сопровождении государственного контракта 

в реестре контрактов; 

- признака "казначейское сопровождение" в Сведениях о бюджетном 

обязательстве; 

- аналитического кода инфраструктурного проекта в документах-

основаниях, заключенных в целях реализации инфраструктурного проекта, 

источником финансового обеспечения которого являются средства бюджетного 

кредита.»; 

 

в разделе IV: 

в пункте 22: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«22. В случае если в рамках принятых бюджетных обязательств ранее 

поставлены на учет денежные обязательства по платежам, требующим 

подтверждения (с признаком платежа, требующего подтверждения - "Да"), 

поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которым не 

подтверждена, постановка на учет денежных обязательств на перечисление 

последующих платежей по таким бюджетным обязательствам не осуществляется, 

за исключением принятых бюджетных обязательств по государственным 

контрактам, договорам на выполнение проектно-изыскательских работ, работ по 

строительству, реставрации, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту 

объектов муниципальной собственности Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым, в том числе заключенным до 1 

января 2021 года, если иной порядок расчетов по такому денежному 

обязательству не предусмотрен законодательством Российской Федерации.»; 

 

в разделе V: 

пункт 30 исключить; 

в пункте 31: 

в подпункте 1: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«1) УФК по Республике Крым представляет по запросу органов 

государственной власти Республики Крым, уполномоченных в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, Республики Крым на получение такой 

информации, согласно указанной в запросе детализации и группировки 

показателей, Администрации Новоселовского сельского поселения 

consultantplus://offline/ref=5498C5266275F66FE6B800973EF7126DB080BDCF0052568A89A0F47DB0E972BF5852ED84A4A4ACEEDD86466260C5771CE6AFDCCAA98CKFv3I


Симферопольского района Республики Крым в сроки, определенные Регламентом 

о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального 

казначейства по Республике Крым и Администрацией Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым при казначейском 

обслуживании исполнения бюджета Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в условиях открытия в Управлении 

Федерального казначейства по Республике Крым лицевых счетов главным 

распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета, главным 

администраторам (администраторам источников финансирования дефицита 

бюджета с полномочиями главного администратора) и (или) администраторам 

источников финансирования дефицита бюджета Республики Крым от 

15.12.2014:»; 

 

в подпункте 4: 

абзац второй исключить 

 

в приложении 2 к Порядку: 

после строки: 

 

Наименование 

информации (реквизита, 

показателя) 

Правила формирования 

информации (реквизита, показателя) 

 

дополнить строкой: 

 

1 2 

 

в приложении 3 к Порядку: 

дополнить пунктом 2-1 следующего содержания: 

 

2

-1 

<**

> 

- решение суда о 

расторжении государственного 

контракта (договора); 

- уведомление об 

одностороннем отказе от 

исполнения государственного 

контракта по истечении 30 дней 

со дня его размещения 

государственным заказчиком в 

реестре контрактов 

- решение суда о 

расторжении государственного 

контракта (договора); 

- уведомление об 

одностороннем отказе от 

исполнения государственного 

контракта по истечении 30 дней 

со дня его размещения 

государственным заказчиком в 

реестре контрактов 

в пункте 11: 

в графе 2: 

consultantplus://offline/ref=11A821B4A361D3F7B88500C267847402AE64BCACB7210B415DF2EFF948AD95E4263176A83BF4BBA9B2A347BD2AB7B75FC509876CBC6FB373F2601Fn151I
consultantplus://offline/ref=A8EB3EE6EDA9F46F7D8EAC47DBE56BA2AAA795A26B4987196E9FD405EEA92FDF245E80AAC9C8EF94CF39E91EC70647ABA2BC00B3A04B5006C7481EW06BI
consultantplus://offline/ref=A8EB3EE6EDA9F46F7D8EAC47DBE56BA2AAA795A26B4987196E9FD405EEA92FDF245E80AAC9C8EF94CF39E918C70647ABA2BC00B3A04B5006C7481EW06BI


слова «- решение суда о расторжении государственного контракта 

(договора); 

- уведомление об одностороннем отказе от исполнения государственного 

контракта по истечении 30 дней со дня его размещения государственным 

заказчиком в реестре контрактов;» исключить; 

слово «(муниципального)» исключить; 

в графе 3: 

слова «- решение суда о расторжении государственного контракта 

(договора); 

- уведомление об одностороннем отказе от исполнения государственного 

контракта по истечении 30 дней со дня его размещения государственным 

заказчиком в реестре контрактов;» исключить; 

примечание дополнить абзацем следующего содержания: 

"<**> - по данному пункту документы, на основании которых возникает 

денежное обязательство получателя бюджетных средств Республики Крым, в 

УФК по Республике Крым не представляются.". 

 

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым в государственной информационной системе Республики Крым «Портал 

Правительства Республики Крым» 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2022 года. 

 

 

 

Глава администрации Новоселовского 

сельского поселения         Р.Г.Ипатов 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A8EB3EE6EDA9F46F7D8EAC47DBE56BA2AAA795A26B4987196E9FD405EEA92FDF245E80AAC9C8EF94CF39E916C70647ABA2BC00B3A04B5006C7481EW06BI
consultantplus://offline/ref=A8EB3EE6EDA9F46F7D8EAC47DBE56BA2AAA795A26B4987196E9FD405EEA92FDF245E80AAC9C8EF94CF39E71FC70647ABA2BC00B3A04B5006C7481EW06BI
consultantplus://offline/ref=A8EB3EE6EDA9F46F7D8EAC47DBE56BA2AAA795A26B4987196E9FD405EEA92FDF245E80AAC9C8EF94CF39E61CC70647ABA2BC00B3A04B5006C7481EW06BI

